**panus, -i m.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... pa-  
ni: BONF. *Symp.* III,446.

**papa, -ae m.**

Michael Withesius decretorum doctor ... domino Leone divina providentia papa decimo specialiter deputato. Salutem in Domino: Erdélyi, *Register* p.29.

[Hegyí] 2015.2.16.

**papa, -ae m.**

Ex arce nostra Thirinchiniensi, in festo Divi Fre-  
gorii pape: *1516 Szapolyai oklt.* p.376.

[Szebelédi] 2015.2.16.

## **papalis, -e**

Predictus Valentinus ... venit ad domum iudicis  
... et confregit carceres papales et exinde liberavit  
quendam sacerdotem hereticum: *1439 AA Bosnae*  
p.175.

**papatus, -us** *m.*

Sacrosanctae matris et universalis ecclesiae a XIII annis citra per nefandissimum schisma trifarie per tres contendentes de papatu divisae nobis undequaque negocia prosequenda ante oculos nostrae considerationis proposita fuere: 1416 Kationa, *Hist.crit.* XII p.242.

**papatus, -us** *m.*

Ipsi ambo duo et cum quodam tertio contendentes de papatu, tandem praenominati duo contentes libera voluntate papatui renunciaverunt:  
*1416 Katona, Hist.crit. XII p.243.*

## **Papensis, -is**

Scitite igitur, quod non solum ad illum Papensem castellanum scribere volumus: *1502 Szapolyai oklt.* p.262.

## **papireus, -a, -um**

Quod ... magister Stephanus ... quasdam literas patentes papireas sub nostro sigillo conventuali ... emanatas ... nobis presentare curavit:  
*1366 Keglevich, Garamsztb. p.143.*

**papirus, -i m.**

Feci portare ... eodem die papirum d<enarii>  
12: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* I,20 (p.14).

[Szovák] 2015.2.16.

**papyrus, -i f.** (papyrus)

Singulumque folium papiri in inferiore margine nomine meo et primum pargameni similiter nomine, hic vero ultimum signo et subscriptione meis solitis et consuetis signavi: Erdélyi, *Register* p.194.

**papyrus, -i m.** (papiirus)

Quasdam litteras, ... Genetricis condam ... domini Mathie, regis Hungarie etc. in papiro scriptas: *1513 Szapolyai oklt.* p.337.

**papyrus, -i m.** (papiirus)

Patenter in papiro edita impressioneque sigilli  
anularis eiusdem Stephani comitis consignata ex-  
primebat: 1491 SZAPOLYAI OKLT. p.194.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**par, -is**

Item Simonem misi ad Waswar post pariam (sic ed.) litterarum et pro expensis dedi d<enarios] 12: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,710 (p.143).

**par, -is n.**

Sigillum novum in duobus paribus fecimus pro nobis sculpi: 1364/1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.161.

[Szovák] 2015.2.16.

**par**

De eius adventu non mediocriter laetificati, et, ut par est, fraterna moti caritate, de statu suo, quantum ex tempore licuit, consulendum rationemque habendam duximus: 1501 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.305.

**paradisus, -i m.**

Sublimitatem (*codd. P3, P: Ad sublimitatem*) scientie huius religionis (*sc. christianitatis*) intelligendam nullum convenientioris similitudinis modum invenio quam, sicut de paradiso exeuntes quatuor flumina totum mundum irrigarunt, sic nimirum quatuor evangeliorum scientia et doctrina ... universam humanam naturam diu aridam et sterilem salutis fetu fecundavit: GEORG.

HUNG. *Tract.* p.400.

[Bujdosó] 2015.2.16.

**paradisus, -i m.**

In quo sacramento det nobis perseverare et institutor baptismi, Iesus Christus, ut a gracia baptismi veniamus ad gloriam paradisi: *Serm. Quinqu.* 27 (p.73). .

**paradisus, -i m.**

Igne paradisi ardebit secundum utrumque, quia in carne vestietur fulgore immortalitatis et in ani-

ma nunc possidet gloriam eternitatis, quia invictus Christi martir Vincencius tyranno devicto insignem victorie palmam celo gaudens intulit et peracto passionis sue triumpho angelorum ceteribus comitatur: *Serm. Quinqu.* 35 (p.85).

**paradisus, -i m.**

Dicetis, inquit, propria ... in illa die, id est in eterna paradisi claritate: *Serm. Quinqu. 29* (p.76).

**paralysis, -is** *f.*

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput cephalea, ... paralysis: BONF.  
*Symp.* III,442.

**paralyticus, -a, -um** (paraliticus)

Quoniam iaceret paraliticus, et haberet morbum  
Gallicum: Erdélyi, *Register* p.79.

**paramentum, -i n.**

Nos auctoritate apostolica nobis ... cum omnibus libris, calicibus, ornamentis, paramentis ... habitatione perpetuo auctoritate apostolica prefata donavimus, concessimus et assignavimus: Erdélyi, *Register* p.21.

## **Parasceve, -es f.**

Idem comes ... talem ... modum ... suam conferendi eleemosynam postulavit, ut ... trium terminorum spacio quolibet elapso, scilicet die S[ancti] Michaelis, inter Carnisprivium et Nativitatem Domini, et in Parasceve uniformem numerum cuilibet tempori conservando centum viginti cubulos vini boni successive dare teneretur: *1248 /XVIII CD Hung. IV/2 p.23.*

**parasynanchae, -arum f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... parasynanchae  
... abest: BONF. *Symp.* III,444.

**paratus, -a, -um** (*inparata pro in parata sc. pecunia*)

Quos (*sc. florenos*) ipsi ... persolvere promittimus sine aliqua dilatione et occasione pecunia inparata (*sic, recte: in parata*): 1385 Süttő, *Anjou* II p.264; *CD Hung. X/8* p.177; *recte cf. ibid.* p.269.

## **paratus, -a, -um**

Hoc etiam in presentia principis serenissimi domini nostri regis promptus fateri existeret et paratus: 1370 Keglevich, *Garamsztb.* p.174.

## **paratus, -a, -um**

Recognoscimus ... de pecuniis eiusdem contributionis per fumos sew fumatim exactis paratis in pecuniis manibus egregii domini Francisci, ... thesaurarii regni Hungariae ... presentasse ... florensis (*sic*) trecentos: 1522 Horváth, *Pótlások* p.180.

**paucitas, -atis f.**

Paucitas est virtus qua retinemus retinenda sicut largitas ad temperantiam reduci potest. Vel paucitas potest dici virtus mensuram refectionis non excedens: PAUL. HUNG. *Penit.* p.214.

**parco, -ere, peperci/parsi, parsurus**

Parcat vestra maiestas, humillime supplico, minimo servorum suorum ad se de huiusmodi rebus scribenti: 1523 BROD. *Epist.* p.84.

**parco, -ere, peperci/parsi, parsurus**

Parcat mihi, rursus oro supplex, maiestas vestra,  
quod de his rebus ad eam scribere audeo: 1523  
BROD. *Epist.* p.74.

## **parco, -ere**

Ipse similis factus leoni. Primo in morum mansuetudine, quia leo nisi graviter lesus nescit irasci, ut dicit Ysidorus (*cf. Etym. 12,2,6*) et in ipsa ira parcit prostratis: *XIII Madas, Serm. p.50.*

## **parco, -ere**

Archiepiscopus propter parcere laboribus et expensis partium de consensu ambarum partium ipsam totalem causam discutiendam ... Posonii per iudices et commissarios suos ... ad octavum diem ... fecit prorogare: *1425 Pozsonyi vizsály* p.257.

**parco, -ere**

Nobis eciam pepercit, quia sagwinem in aquam mutavit: *Serm. Qinqu. 27* (p.72).

**parco, -ere**

Ut ... concederemus sibi licenciam et parcere-  
mus eum redire ad propriam terram suam: 1323  
/1365 *MNy* 1931 p.207.

**parcus, -a, -um**

Nec procul arcanis thesauros parcus in arcis / con-  
dit: IAN. PANN. *Paneg.* 3,1,286–287.

[Szovák] 2015.2.16.

**parens, -entis** *f./m.*

Testis dixit utrosque parentes suos et ipsum in oppido predicto Kermend fuisse natum: Erdélyi, *Register* p.172.

**parens, -entis** *m. f.*

Commendo supplex me et mea omnia vestrae  
sanctitati veluti alteri parenti: 1525 Theiner, *Mon.Slav.*  
I p.589.

**parens, -entis m. f.**

Que (*sc. B.Margareta*) ... cum multa parentum suorum et fratrum ordinis diligentia cum bonorum sororum secum remanentium societate de claustro Vesprimiensi translata est in claustum, quod parentes eius in insula Danubii ... edificaverunt: *Vita Marg.* p.18.

**parens, -entis** *m.f.*

Si quando cursum suum consuetum consummare non poterat (*sc. S.Margareta in orando*), maxime propter parentum suorum presentiam: *Vita Marg.* p.19.

**parens, -tis** *m. f.*

Urbanum praepositum ... a conditione ignobilitatis, in qua hactenus tanquam ab ignobilibus nati parentibus extiterunt, ... eximentes ... in praefata domo sua paterna ... duximus nobilitandum ... et nobilitamus: 1478 Wenzel, *Dóczyak* p.9.

**parentela, -ae f.**

Quemadmodum serenissimus princeps ... parentelam et matrimonialem contractum disposerat: 1385 Süttő, *Anjou* II p.246.

## **pareo, -ere**

Quibus ... intellectis responderunt (*sc. testes*)  
cum reverentia et honore velle parere per om-  
nia et obedire mandatis ... archiepiscopi: 1425  
*Pozsonyi vizsály* p.257.

**pareo, -ere**

Eosdem vice nostra cum honore suscipientes  
discussionibus ac dispositionibus eorundem in  
omnibus parere studeatis: *1424 Pozsonyi vizsály*  
p.254.

**pariformiter** *adv.*

Me iudices affidaverunt, uti boves appetiari de-  
beam, quos ipsi restituere promiserunt, sed quia  
postortulanos pariformiter, uti et teatrenses ad ta-  
xam computaverant, in comitatu vero postortula-  
nos computare noluerunt: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi  
Tóth, *Levelesláda* p.105.

**pario, -ere, peperit, partus**

Quam ut relictis praesidiis necessariis ea tantum,  
quae ab illo sunt parta, in reditum suum defendi  
ac retineri possent: 1524 BROD. *Epist.* p.86.

**pario, -ere**

Quod cantatur ad laudes virginis cum integritate  
parientis: *Serm. Quinqu. 8* (p.38).

## **pario, -ere**

Ex parte modi nascendi ortus Christi apparet esse sanctissimus, quia exortum est lumen, id est Christus ad modum luminis, scilicet sinceriter, sine corruptione parientis et sine infeccione nascentis: *Serm. Quinqu.* 11 (p.43).

## **pario, -ere**

Secundo, ex ex parvitate matris, que eum (sc. *Christum*) peperit: *Serm. Quinqu.* 12 (p.46).

## **pario, -ere**

Matris virginitas sumitur ex eo: peperisse primogenitum: *Serm. Quinqu.* 13 (p.47).

**pariter** *adv.*

Sub omni iuris et facti renuntiatione ad hec necessaria pariter et cautela, super quibus omnibus et singulis supradictus dominus constituens petiit et requisivit per me infrascriptum notarium sibi fieri et tradi unum ... instrumentum: Erdélyi, *Register* p.43.

**pariter** *adv.*

Quatenus observatā iustitiā agatis in premissis,  
prout ordo iuris dictabit pariter et rationis: 1385  
Süttő, *Anjou* II p.299.

**pariter** *adv.*

Scribimus pariter oratori nostro, ... ut consilio  
et patrocínio tuo uteretur istic in omnibus: 1525  
BROD. *Epist.* p.116.

**pariter** *adv.*

Que (*sc. matronae*) eam multo affectu de diversis regni partibus pariter venientes videre poterant:  
*Vita Marg.* p.18.

**paritio, -onis** *f.*

In eventum non paritionis inobedientes et rebelles in penas et censuras predictas incidisse declares: Erdélyi, *Register* p.31.

**paritio, -onis** *f.*

Prout ... in eventum non paritionis inobedientes et rebelles in penas et censuras predictas incidisse declares: Erdélyi, *Register* p.11.

**parlerius, -i m.**

Demetrium Rosowych, Wlfgangum lapicidam,  
parlerium quondam, Gregirum de Bethowya,  
Iohannem Kneht ... denunciari faciatis 1422  
*Mon.episc.Zagr.* VI p.73.

**parliamentum, -i n.**

Sed et novissime nos in multis, praecipue Perpignani in regno Arragonum in unione ecclesiae sanctae Dei deductis tractatibus et parliamentis per occultas suorum ambassiatorum practicas ad disturbendam coadunationem ecclesiasticam perperam attemperatas (sic ed.) facta experientia docuit et palpatae veritatis evidentia instruxit: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.251.

**parma, -ae f.**

Paulatim ... didicit ... / ... / cuspide nunc saevos, gladio nunc hostibus ictus / inferre, illatis aeratam opponere parmam: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,126-12.

**paro, -are**

Unum anulum ex quatuor florenis aureis paratum: *1420 Zsigm.oklt.* VII,1362.

## **paro, -are**

Molendinum quoddam, ... quod prefuit prefati  
condam magistri Nicolai, ... paratum et elabo-  
ratum expensis propriis eiusdem dederunt hono-  
rabili magistro Ioanni: *1523 Reg.Strig.* p.150.

**paro, -are**

Qui (*sc. hostes nostri*) dum anno superiore universam Europam falsis complent rumoribus eorum imperatorem bellis orientalibus distineri, parare in Persas expeditionem: 1524 BROD. *Epist.* p.85.

**paro, -are**

Unum anulum ex quatuor florenis aureis paratum  
... : 1420 *Zsigm.oklt.* VII,1362.

[Szovák] 2015.2.16.

## **parochialis, -e**

Quatenus in ecclesiis vestris parochialibus faciat Deum altissimum exorare, ut dignetur sua divinitas Christianum adiuvere exercitum et conterat nequam superbiam paganorum: 1443 Zimmermann, *Urkb.* V p.123.

**parochialis, -e**

Georgius Dei et apostolice sedis gratia episcopus  
Quinqueecclesiensis ... metropolitanarum, ca-  
nonicis parochialumque ecclesiarum rectoribus  
... salutem in Domino: Erdélyi, *Register* p.12-13.

**parochialis, -e**

Et renovationes ac edificationes parochialis ecclesie et turrium relaxavimus: *1510 Szapolyai oklt.*  
p.310.

[Szebelédi] 2015.2.16.

## **parochianus, -a, -um**

Recordatur etiam testis se aliquoties, imo septies ad minus vidisse illum fratrem Sigismundum se ad celebrandum preparasse ad petitionem parochianorum: Erdélyi, *Register* p.133.

**paroemia, -ae f.**

Ut merito Graecis paroemiae loco usurpatum sit,  
>ekhthr=wn d=wra >'adara *etc.*: 1522 ADR.WOLPH.  
p.294.

**pars, partis f.**

Quia Christianissimum regem ita durum atque obstinatum video in recuperando ac nostros in retinendo vel non cedendo ducatu Mediolani, ut facilius utraque pars quidvis subiret, quam in hoc alteri parti cederet: 1523 BROD. *Epist.* p.84.

**pars, partis f.**

Misit (*sc. papa*) ... litteras ad omnes principes exhortans eos, ut velint ... regno Hungariae vel ei parti Christianitatis, si qua laborare coeperit, opem ferre: 1524 BROD. *Epist.* p.98.

**pars, partis** *f.*

Quae altera fuit pars meae legationis: 1523 BROD.

*Epist.* p.72.

**pars, partis *f.***

Uti dignetur maiestas vestra ... illas duas partes iudiciarias oneris et gravaminis sententiae, in quo ... Franciscus Bothka ... convictus existit et aggravatus, ... supplicantibus pro fidelibus servitiis eorundem conferre gratiose: 1525 BROD. *Epist.* p.106.

**pars, partis f.**

Affirmatur ex omnibus partibus Turcam pro hoc  
anno nos magna vi non agressurum: 1525 BROD.  
*Epist.* p.111.

**pars, partis f.**

*(B.Margareta)* noctes quoque pluries oratione pro magna parte ducebat insomnes: *Vita Marg.* p.19.

**pars, partis f.**

Ut una cum illo, cum illic eris et ubi de his aliquid  
ageretur, excuses et tuearis partes nostras: 1525  
BROD. *Epist.* p.116.

**pars, -tis f.**

S(IGILLVM) SECVNDVM LODOVICI DEI GRA(CIA)  
REGIS HVNGARIE ET ALIORVM REGN(ORV)M  
IN ALIO PARTI (*sic*) SIGILLI EXPRESSORVM:  
*1373 Veszpr.okl. II p.308.*

**pars, -tis f.**

Partium etiam nostri atque officii esse et nostrae pietati imprimis congruere duximus in maximo discrimine fluctuanti et quasi labenti regno providere opemque ferre debere: 1490 Wenzel, *Dóczyak* p.19.

**pars, -tis f.**

Item feria quarta ... emi mediam partem bovis ad coquinam magnifici domini d<enarii> 65: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,162 (p.23).

**pars, -tis f.**

Que (*sc. matronae*) eam multo affectu de diversis regni partibus pariter venientes videre poterant:  
*Vita Marg.* p.18.

**pars, -tis f.**

Quia ipse pro acquirendis et augmentandis suis  
scienciis ad partes se recepisset alienas: 1340 Dia-  
conescu, *Documente* p.30.

## **particeps, -cipis**

Ut dominatio vestra ... sit particeps novitatum,  
quae hic contingunt: 1525 BROD. *Epist.* p.108.

## **participo, -are**

Quod cum magister Nicolaus ... quandam possessionem nostram regalem ... sibi et Stephano, fratri suo ac ceteris fratribus suis, cum quibus ipsi participarent, a nobis ... conferri postulasset: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.158; cf. *inferius* p.159: cum quibus ipsi participabunt easdem (*sc. possessiones*).

## **participo, -are**

Quia ipse Christus similiter participavit eisdem,  
scilicet pueris: *Serm. Quinqu.* 19 (p.57).

**particula, -ae f.**

De pace sive induciis inter principes Christianos  
adhuc superest aliqua particula spei: 1523 BROD.  
*Epist.* p.72.

**particula, -ae f.**

Ad modum (*sic ed., recte: admodum*) tristabatur  
(*sc. S.Margareta*), quod particula diei bone ipsam  
sine fructu preterisset: *Vita Marg.* p.19.

**particula, -ae f.**

Quod quamvis inter nos ab una ac nobilem Lazarum ... parte ex altera ratione pretextu quarundam terrarum arabilium, necnon particularum cuiusdam silve: *1499 Szapolyai oklt.* p.253.

**particulariter** *adv.*

Consilium . . . sum amplexus, sed visum est tantisper supersedere, quousque enucleacius particulariusque intelligi possint ea, que inter principes ipsos sunt acta: 1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.655.

**partim** *adv.*

Video principes Christianos partim inter se digladiari, partim otio domestico torpere, et nihil penitus de re Christiana pensi habere: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

**partim** *adv.*

Publica quo in statu sint, vestra sanctitas partim ex regiis, partim ex ... baronis ... litteris intel-  
liget: 1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.656.

**partim** *adv.*

Ea partim sunt expedita, ... partim cras ... referentur: 1525 BROD. *Epist.* p.110.

[Monostori] 2015.2.16.

## **partim**

Ut eos partim scelerum suorum, partim etiam audacię, temeritatis atque ineptiarum peniteat: 1516  
TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

**partior, -iri**

IAN. PANN. *Paneg.* 3,1,315—16.

[Szovák] 2015.2.16.

**partus, -us m.**

Hoc probat magis matris uterus in partu non  
apertus: *Serm. Qinqu.* 12 (p.45).

**partus, -us m.**

Nam paupertas eum (*sc. Christum*) pannis involvit, et humilitas in presepio reclinavit, que fuerunt quasi due obstetrices virginis in partu suo: *Serm. Quinqu. 12* (p.46).

**parum** *adv.*

Equum vero parum videlicet portantem, quem alias per Ladislaum vobis intimavi, transmittere non postponatis: *1449 TSz 1929 p.136; Dl 80 935.*

**parum** *adv.*

Testis tamen propter reverentiam ordinis ad evitanda scandala, qui exinde oriri possent, minime fieri permisisset: Erdélyi, *Register* p.131.

**parum** *adv.*

Quae *spes* non est illa quidem adhuc penitus sublata, sed certe non parum diminuta: 1525 BROD.  
*Epist.* p.119.

**parum** *subst.*

Sera ... praesidia parum aut nihil omnino afferre adiumenti poterunt: 1523 BROD. *Epist.* p.71.

## **parum**

Congregat non parum pecuniae, verum quod  
converrit mensis, brumalis dies decoquit: 1514  
TAUR. *Epist.* 1 (p.128).

## **parum**

Iccirco talem te erga illum geras, ut hanc meam (quantulacunque sit) commendatiunculam sentiat cognoscatque sibi non parum profuisse: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.129).

## **parum**

Quae vel incuria vel potius negligentia tua non parum molestiē mihi suggessit, maxime, cum tabulariorum aut scribendi non defuerit opportunitas:  
*1514 TAUR. Epist. 1 (p.128).*

## **parum**

Ubi licet non parum lucri mihi in horas vel consultando vel causas agendo cedat: 1514 TAUR.  
*Epist.* 1 (p.128).

## **parvipendo, -ere**

De quibus nimium admiramur et admirari non  
suficimus, cur litterae nostrea nmaiestatis, de qui-  
bus ipsum honorem banatus conservatis, apud  
vos quali presumptionis audatia parvi penduntur  
et aspernantur, vobis exinde nimium imperamus,  
... quatenus *etc.*: 1383 CD Hung. X/8 p.124.

## **parvipendo, -ere**

De quibus nimium admiramur et admirari non  
suficimus, cur litterae nostrea nmaiestatis, de qui-  
bus ipsum honorem banatus conservatis, apud  
vos quali presumptionis audatia parvi penduntur  
et aspernantur, vobis exinde nimium imperamus,  
... quatenus: *1383 CD Hung. X/8 p.124.*

**parvitas, -atis f.**

Tercio, ex parvitate vestis, in qua nascendo involutus fuit: *Serm. Quinqu.* 12 (p.46).

**parvitas, -atis f.**

Secundo, ex ex parvitate matris, que eum (sc. *Christum*) peperit: *Serm. Quinqu.* 12 (p.46).

**parvulus, -a, -um**

Quia in parvula etate deficit discrecio: *Serm. Quinqu.*  
3 (p.29).

**parvulus, -i m.**

Lego, ut ... filius meus ... parvulum meum nomine Mycam foveat et nutriat: 1477 Neumann, *Korlátköviek* p.181.

**parvulus, -i m.**

Quia Dominus Iesus in diebus istis natus est in etate et corpore parvuli, ideo ingrediens mundum sibi similes pueros etate et corpore puerili assumpsit socios: *Serm. Quinqu. 19* (p.57).

**parvum** *adv. 'quasi' : non exacte — kissé*  
meta ... vadens ad quasdam colles sese sequen-  
tes parvum ad meridiem: 1413 *Zsigm.oklt.* IV,367.

**parvum** *adv.*

Meta ... per cacumen ipsius montis transeundo parvum perveniret ad quandam arborem sorbelli vulgariter 'berekenyefa' dictam: 1361 Keglevich, *Garamsztb.* p.128.

## **parvus, -a, -um**

Item feria tertia ... parvis laboratoribus, qui porrexerunt cimentum et lapides lapicide, dedi d<enarios> 42: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,172 (p.23).

**parvus, -a, -um**

Parcat vestra maiestas, humillime supplico, minimo servorum suorum ad se de huiusmodi rebus scribenti: 1523 BROD. *Epist.* p.84.

[Monostori] 2015.2.16.

**parvus, -a, -um**

Sumus in non parva spe: 1525 BROD. *Epist.* p.111.

[Monostori] 2015.2.16.

**parvus, -a, -um**

Quoniam ad ea ipse parvam curam gessisset: Erdélyi, *Register* p.105.

[Hegy] 2015.2.16.

**parvus, -a, -um**

Quoniam testis in longinquis mansisset et ad ista predicta parvam vel nullam gessisset curam: Erdélyi, *Register* p.82.

**parvus, -a, -um**

Dicit preterea testis constare sibi, quod per huiusmodi provisionem et locationem fratrum minorum ad monasterium provisum extitit: Erdélyi, *Register* p.137.

**parvus, -a, -um**

Sanccivimus et unanimiter omnes a minore ad maximum et a maximo ad minorem statuimus et ordinavimus, quod (etc.): *1505 Tudománytár 1839/VI p.67.*

**parvus, -a, -um**

Venit novus orator ... , vir insignis et non parvae auctoritatis: 1523 BROD. *Epist.* p.72.

**Pascha, -ae f.**

Qui nunquam matutinas et horas canonicas cantassent, nisi aliquando in festo Pasche et Nativitas Domini: Erdélyi, itRegister p.120.

**Pascha, -ae f.**

Quartus testis ... interrogatus respondit ... accipisse Eucharistie sacramentum circa Pascha, et se esse nobilem, et non habere odio fratres: Erdélyi, *Register* p.60.

## **paschalis, -e**

Semper tempore paschali quelibet integra sessio  
<de> iis infrascriptis villis seu oppidis pro mune-  
ribus unum cruciferum videlicet obligatur: 1520  
Nógrádi, *Kanizsai* II,237 (p.27).

**pasco, -are**

Qui clerum et populum Veglenses doctrina et exemplo pascit (sc. episcopus): 1524 Theiner, *Mon.Slav.* I p.581.

## **pasco, -ere, pavi, pastus**

Quomodo multiplicas (*sic, recte: multiplices*) differentiae saepe orientur inter vos et etiam invadiationes fierent eo, quod animalia eorum et pecora in locis et pascuis vestris pascerentur: 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.278; qitDF 247316.

**pascua, -orum** *n.*

Simul cum tributis in possessione religiosarum dominarum sanctimonialium Wasarhel vocata ac in prefatis possessionibus ... theloneis portionibusque ... campis, piscuis ... piscinis, piscaturis, ... patrueli eiusdem domoni episcopi suisque heredibus et posteritatibus universis duximus dandum *1495 Szapolyai oklt.* p.221.

**pascuum, -i n.**

Possessionem nostram Thardos vocatam ... cum omnibus suis utilitatibus, ... pratis, pascuis, ... fratribus heremitis ... dedimus (sc. *Emericus de Zapolya*): 1476 Szapolyai oklt. p.143.

**passibilitas, -atis f.**

Necessitas vestimentorum duplex est, scilicet pro-  
teccio a frigoribus propter passibilitatem: *Serm.*  
*Quinqu.* 33 (p.81).

**passio, -onis f.**

Praefatus c<omes> Petrus ... per turmas viriliter dimicando et praeliando dimissisque multis hominum post se cadaveribus iacentibus in terra velut manipulis et strage facta non modica per lancearum et sagittarum et aliorum offendibilium armorum multiplices plagas et transfixiones letales in suo corpore collegit passiones: *1411 Katona, Hist.crit. XII p.64.*

**passio, -onis f.**

Praefatus c[omes] Petrus ... per turmas viriliter dimicando et praeliando dimissisque multis hominum post se cadaveribus iacentibus in terra velut manipulis et strage facta non modica per lancearum et sagittarum et aliorum offendibilium armorum multiplices plagas et transfixiones letales in suo corpore collegit passiones: *1411 Katona, Hist.crit. XII p.64.*